

Nimetu ajaleht

koolileht

№ 3 November, 2025

Novembrikuu



Novembri rahvapäraste nimetuste seas on tuntum talvekuu – saabub fenoloogiline talv. Kuigivõrd on seda kasutatud ka detsembri kohta. Olenevalt kliimaoludest on erinevad rahvad talve tulekut arvestanud mitmetest tähtpäevadest. Sulade ja külmade vaheldumist ning järkjärgulist üleminekut talvele vahendab eriti rohkete tähtpäevade pärimus venelastel. Eestlaste

traditsioonile on omane tähtpäevade kõrvutamine: alustades simunapäevast (28. X), jätkub see novembri tähtsamate – mardipäeva (10. XI), kadripäeva (25. XI) ning andresepäevaga (30. XI) ja läheb üle detsembrikuu tähtpäevadele. *Marukuu* nimetusele on paralleel sakslastel. Talv tõi kaasa talvetööd. Ehituspalkide ja muude tarbepuude lõikusega võidi alustada novembris, ehkki sobivamad ajad olid veel ees. Hoogu said tüdrukute ühised tööõhtud ning noormeeste kosjaskäimised.

Hingedeaeg on andnud novembrile *hingekuu* nimetuse (lutsidel hing-aigu-kuu). Soomes on marraskuu novembri ametlik nimetus. Tähtpäevadest on nimeandjaks olnud ainult mardipäev (november on *mardikuu*), teised mitte.

Rahvapärane ilmaproгноos pole novembrit nagu oktoobritki tervikuna kuigi oluliseks pidanud. Kaudselt on novembriga seotud kevadise optimaalse külviaja määramine esimese härmalise järgi. Trükitud kalendrite ilmaended suulisesse traditsiooni läinud ei ole, ehkki edaspidiseid ilmu on soovitatud ette arvata küll talvekuu udu, vihma, tuule või äikese järgi. Vastavusse on seatud november ja mai („Kuidas november, nenda tulev mai.“).

Aasta õpetaja



Oksana Kütson, Sirje Kütt, Relika Kerem, Andreas Altpere

Traditsiooniliselt on oktoober õpetajate kuu. Kõikides meie Riigi koolides toimuvad pidulikud üritused ning valla-, maakonna- ja riigi tasandil antakse parimatele õpetajatele auhindu. Nelja meie kooli õpetajat nimetati aasta parimateks õpetajateks. Alustame nendega intervjuude sarja. Täna on peategelaseks **Sirje Kütt**.



Daisi: Õpetaja Sirje, millal Te saite aru, et tahate õpetajaks saada?

Õpetaja Sirje: Mulle meeldis juba lapsepõlves väga kooli mängida, kõik nooremad sugulased mäletavad neid ühiseid hetki. Peale keskkooli lõpetamist kutsus tollaegse Mustvee Keskkooli direktor Luule Nõmm mind ajalugu ja bioloogiat õpetama. Siis saingi aru, et mu kutsumus on töö lastega. Jätkasin küll lasteaias, aga peagi jõudsin ringiga uuesti kooli.

Daisi: Milline teie lapsepõlv oli?

Õpetaja Sirje: Mu lapsepõlv oli turvaline, kus tundsin end armastatult ja hoitult. Mulle oli peres valikuvabadus ja oma eluunistused sain ise luua ning nende täitumise poole püüelda.

Lugema hakkasin väga varakult, seega olid raamatud mu head kaaslased igapäevaselt. Kuna vanemad kasvasid kurke, siis palju aega kulus neid aidates. Sumedatel suveõhtutel sai toredate naabrilastega koos erinevaid liikumismänge mängida.

Daisi: Kuidas Te suhtute oma töösse?

Õpetaja Sirje: Ma suhtun oma töösse suure austuse ja vastutusega, sest see mõjutab paljude inimeste elu ning saatust. Kindlasti pole kuivalt kinni vaid tunniteemas, vaid üritan edastada laiemalt oma kogemusi ja teadmisi. Võimalikult palju seon õppeainet ümbritseva elu ja praktiliste vajadustega.

Daisi: Mida Teile meeldib vabal ajal teha?

Õpetaja Sirje: Vabal ajal toimetan ma aias, jalutan looduses, avastan uusi retsepte ja veedan ühiseid hetki pere ning sõpradega. Eriti meeldib mulle nendega koos reisida nii lähemale kui ka kaugemale.

Daisi: Mis on Teie lemmikraamat?

Õpetaja Sirje: Kuna ma armastan väga lugeda, siis on lemmikuid palju. Lapsepõlves oli lemmikirjanik Astrid Lindgen, tema raamatud „Bullerby lapsed“, „Väike Tjorven, Pootsman ja Mooses“, „Vennad Lõvisüdamed“ jne mõjutasid palju mu väärtushinnangute kujunemist. Seoses sellega, et praegu ilmub hulgaliselt uusi raamatuid lastele, siis ma hoian end endiselt lastekirjandusega kursis. Puhkehetkeil armastan siiski ülekõige kriminaalromaane lugeda.

Daisi: Kuidas Te ennast tundsate, kui saite Mustvee valla aasta õpetaja tiitli?



Õpetaja Sirje: Ma olin täiesti sõnatu, see uudis rabas mind ja lust. Loomulikult on meeldiv, kui su töid ja tegemisi märgatakse. Kuid ega pikalt loorberitele puhkama saa jääda, olen ikka avatud uutele väljakutsetele, sest elu meie ümber on pidevas muutumises.

Õpetaja Sirje Kütti intervjuueris 6.a klassi õpilane Daisi Pärn

Õppekäik Tartusse



16. oktoobril käisin oma klassi ja 7.a klassiga õppekäigul Tartus. Esmalt läksime Tartu Ülikooli botaanikaaeda. Seal meeldisid mulle kilpkonnad, papagoid, erinevad palmipuud, kaktused ja palju muud. Pärast seda läksime vaatama taimi tänaval – see oli ka väga huvitav. Kui olime kõik tänaval ära vaadanud, läksime hoonesse, et valmistada salatit rühmades. Me tegime salati, aga mulle see eriti ei meeldinud.

Järgmine meie sihtkoht oli 19. sajandi muuseum – Linnakodaniku Muuseum. See oli väike korter, mis oli sisustatud tolle aja stiilis. Me vaatasime seal ja proovisime erinevaid maitseaineid, nagu vanill, kaneel, küüslauk ja muud. See oli muidugi huvitav, aga kuna me lihtsalt istusime poolteist tundi, muutus see mõnikord igavaks. Ma sain teada, et sellistes korterites olid peamised valgusallikad aknad ja küünlad. See oli viimaseks õppekohaks.

Pärast seda sõitsime Lõunakeskusesse lõunale. Meile anti tund aega, et kuskil süüa. Esmalt käisin koos oma sõbra Timuriga kogu kaubanduskeskuse läbi, aga ostime ainult kompvekke. Me juba mõtlesime minna ootama, aga läksime siiski Burger Kingi sööma. Seal kohtasime oma sõpru (klassikaaslast) Sevat ja Artjomi. Sõime, meil oli veel kümme minutit aega ja läksime elektroonikakauplusesse uusi telefone vaatama. Siis kogunesime kõik kokku ja sõitsime tagasi Mustvee.

Üldiselt meeldis mulle ekskursioon, eriti sellepärast, et saime veel Lõunakeskuses ringi käia.

Kristofer Palmiste 7.b klass

“Minu Riik”

Toimus traditsiooniline 9. klasside ekskursioon parlamenti programmi „Minu Riik“ raames. 9. klassi õpilased said tunda parlamendi vaimu, jalutada ajaloolise hoone ruumides ja tutvuda suurpoliitikaga.

Meie korrespondent



Lõiming



Seitsmenda klassi õpilased õpetaja Liina Laansalu juhendamisel valmistasid tõelise keskaegse pidusöögi: vürtsidega porgandipüreesupp, täidetud seened, datlite ja piiniaseemnetega puding roosilehtedega. Kõik oli väga maitsev ja ilus. Sellise luksusliku lõunasöögiga lõppes keskaja integratsiooniprojekt, mis hõlmas selliseid aineid nagu ajalugu, muusika, tööõpetus ja

keeled. Oktoobrikuus külastasid lapsed kahte ajaloolist paika Tartus, küpsetasid leiba, õppisid palju huvitavat vürtside kohta ja valmistasid keskaja lõunasöögi. Edasi jätkub keskajaga tutvumine Tallinnas õpetaja Neeme Kooki juhendamisel.



Novembrikuu sünnipäevalapsed

Dora-Liisa Tooming	01.nov	9.a klass
Dominic Sumnikov	03.nov	7.a klass
Valentina Žukovskaja	03.nov	õpetaja
Annely Veskimets	05.nov	kokk
Darina Kulik	06.nov	3.b klass
Ene Lüüs	06.nov	õpetaja
Julia Melnikova	08.nov	koka abi
Matvei Maspanov	16.nov	2. klass
Ruslan Levitski	17.nov	6.b klass
Aleksandr Rodnenkov	17.nov	8.b klass
Romet Soome	17.nov	3.a klass
Ranno Tooming	20.nov	7.a klass
Jaroslav Šutak	21.nov	8.b klass
Svjatoslav Šutak	21.nov	8.b klass
Eduard-Gregor Niilikse	23.nov	1. klass
Kadri Tinn	25.nov	õpetaja
Stella Jürgenstein	26.nov	9.a klass
Sandra Simson	28.nov	2. klass

